Publicado em: 22/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 123/21 – CSC                                                   DATA: 22/07/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 821/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico (Citrato
de Fentanila + Droperidol, Midazolam, Tramadol e Outros), para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
1.2) PE n° 822/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Kit de
Nefrostomia Percutânea), para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 09 de agosto de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 823/2021–CSC: Aquisição de Pneus Automotivos Visando

atender as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do

Amazonas - FVS.

2.2) PE n° 824/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Ifosfamida, Letrozol, Anastrozol e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.3) PE n° 825/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Comercial
(MEROPENEM), para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.4) PE n° 826/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Comercial ÓLEO
MINERAL PURO, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.5) PE n° 827/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Controlado
Midazolan, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
2.6) PE n° 828/2021–CSC: Aquisição de Medicamento Quimioterápico

GEFITINIBE, para atender as necessidades da Fundação Centro de

Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.

2.7) PE n° 829/2021–CSC: Aquisição de Materiais Permanente (CPU,

NOTEBOOK e Monitor de Vídeo), para atender as necessidades da

Secretaria de Estado da CASA MILITAR.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 10 de agosto de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 10 de agosto de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 203/2021-CSC, dia 26/07/2021 às 12:00 horas de Brasília.

2) PE n° 438/2021-CSC, dia 27/07/2021 às 12:00 horas de Brasília.

3) PE n° 517/2021-CSC, dia 26/07/2021 às 12:00 horas de Brasília.

4) PE n° 533/2021-CSC, dia 27/07/2021 às 12:00 horas de Brasília.

5) PE n° 542/2021-CSC, dia 26/07/2021 às 12:00 horas de Brasília.

6) PE n° 628/2021-CSC, dia 27/07/2021 às 12:00 horas de Brasília.
7) PE n° 645/2021-CSC, dia 28/07/2021 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:

https://www.e-compras.am.gov.br.

Revogação

Revogada a seguinte licitação:

1) PE n° 722/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão

demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 22/07/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/